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Rozmowa z Marianem Czoską, dyrekto
rem Przedsiębiorstwa Produkcyjno - 
Handlowego "STAMAR".

- Jak to się stało, że Pan - absolwent Politechniki, Wydzia
łu Budowy Maszyn, zajął się szkłem ?

- Może konkretniej: sprzedażą szkła. Po studiach oczywi
ście nie myślałem o tym, przez 10 lat prowadziłem gospodar
stwo rolne w województwie wrocławskim. Na początku lat 
80-tych wróciłem w moje rodzinne strony - do Wejherowa - 
i zacząłem sprzedawać artykuły szklane i ceramiczne w’ małym 
sklepie na Oś. Kaszubskim, przy ul. Weteranów. Przez 10 lat 
takiej pracy doszedłem do dzisiejszych rozmiarów mojej for
my i działalności.

- To znaczy - kiedy konkretnie powstał "Stamar" ?

- Formalnie Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe 
"Stamar" Powstało w marcu 1991 roku na bazie zakładu 
rzemieślniczego i sklepu agencyjnego pod szyldem WPHW 
Gdańsk filia Wejherowo.

- A więc i produkcja i handel ?

120-200 min zł miesięcznego obrotu. Najważniejszy - jako że 
przynosi nam najw ięcej zysków - jest jednak hurt i skupiamy 
się przede wszystkim na tym.

- A jeśli chodzi o rynek zbytu ?

- Mamy swoje filie stamarowskie w województwie gdań
skim, elbląskim, słupskim, koszalińskim, a nawet we wrocła
wskim i wałbrzy skim. Taki jest nasz rynek zbytu. Dlatego nie 
narzekamy na kondycję finansową.

- Można więc mówić o sukcesie.

- Nie chcę zapeszać. Przyznam, że moją dewizą, którą się 
kieruję jest działać powoli, ale skutecznie. Powoli się rozwi
jać, zdobywać nowych kontrahentów. Cieszy mnie to, że np. 
"Stamar" doszedł już do tego, że jako przedstawicielstwo czy 
składy fabryczne ma pełną wyłączność na dany teren - tzn. 
nawet jeśli jakiś kontrahent zgłosi się do np. Krośnieńskich 
Hut Szkła, to jest odsyłany do nas.

- Czyli i wejherowskie sklepy ze szkłem powinny kupować 
od Pana.

- Zdziwi się Pani, ale na terenie Wejherowa nie mamy ani 
jednego odbiorcy. A przecież oni wszyscy zaopatrują się w 
hurtowniach, które najpierw od nas ten towar kupują.

- Czyli wejherowski odbiorca jedzie do Bydgoszczy i tam 
kupuje stamarowski produkt, zamiast go kupić bezpośred
nio od Pana ?

- Tak. Zajmujemy się handlem detalicznym i hurtowym, 
mamy dwa sklepy firmowe: w Gdyni na ul. Armii Krajowej i 
w Wejherowie na ul. 12 Marca, nasza hurtownia znajduje się 
zaś na ul. Wałowej (Wejherowo).Prowadzimy również za
kład produkcyjny w Luzinie, którego domeną jest dekorowa
nie szkła i porcelany. Wielkość tej produkcji oceniamy na

- Dokładnie tak. Potem sprzedaje się go o 20-30 proc.dro- 
żej.

- Dlaczego tak jest ?

- Nie wiem, dlaczego. Obojętnie, co kierownictwem tych 
sklepów kieruje - wygodnictwo czy zawiść - zawsze świadczy
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PRZEGLĄD WYDARZEŃ
Wcjherawski

ogólniak
W b.r. wejherowski ogólniak ukoń

czyło 177 uczniów, z tego na studia wy
ższe dostało się 35 proc., naukę w 2 lub 
3-letnim studium pomaturalnym roz
poczęło 32 proc., pozostali zaś podjęli 
pracę lub otrzymują zasiłek dla bezro
botnych (dwóch absolwentów).

* * *

Kuratorium nie zatwierdziło jedne
go z dwóch etatów wicedyrektora uza
sadniając swą decyzję obecnością 
pedagoga szkolnego. Na stanowisku 
wicedyrektora Z.S.O. pozostała Danu
ta Detlaff.

B.B.
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14 października b.r. w obecności 

władz miejskich nastąpiło uroczyste 
otwarcie Przedszkola przy ul. Derdo- 
wskiego.

Prezydent Jerzy Budnik podziękował 
wszystkim tym, którzy przyczynili się do 
jego powstania, życząc nowej placówce 
dobrego funkcjonowania z pożytkiem dla 
dzieci i miasta. Poświęcenia okazałego 
budynku dokonał ks. Bogusław Żura
wski Ceremonię uświetniły występy arty
styczne małych gospodarzy nowego 
obiektu.

M.J.
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15 października b.r. w Szkole Pod
stawowej nr 8 odbył się pokaz sprzętu 
komputerowego firmy APPLE-COM
PUTER, gdzie zaprezentowano nowe 
programy edukacyjne dla szkół podsta
wowych. Pokaz połączono ze sprzedażą 
symbolicznych cegiełek, z których zysk 
przekazany zostanie na nowoczesne wy
posażenie szkolnego studia kompute
rowego.

Emma
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Duże poruszenie w środowisku wej- 
herowskich kupców i handlowców, któ
rzy swoje placówki mają na deptaku 
wywołał projekt Uchwały Rady Miasta 
w sprawie wysta
wienia jednego z 
budynku przy ul.
Sobieskiego na 
przetarg.

Projekt Uchwały 
zgodnie oprotesto
wały obie organizacje kupieckie-Towa- 
rzystwo Przemysłowe i Handlowe oraz 
Zrzeszenie Prywatnego Handlu i 
Usług.

Wobec zbyt krótkiego czasu na wy

jaśnienie wszystkich wątpliwości i nie
porozumień na wniosek Komisji Hand
lu,Usług, Przemysłu i Komunikacji 
Rady Miasta sprawa ta została wycofa

na z porządku ob
rad ostatniej Sesji 
RM.

Na kolejnym 
swoim posiedze
niu Komisja

_____  Handlu wysunęła
wniosek o wstrzymanie prac nad proje
ktem uchwały do czasu ustawowego 
rozstrzygnięcia sprawy nabywania na 
własność lokali komunalnych, dotych
czas dzierżawionych.

J.R.
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Dzień 6 października dla pierwszo
klasistów Szkoły Podstawowej Nr 2 w 
Wejherowie był dniem szczególnym. W 
obecności dyrektora szkoły, zaproszo
nych gości i rodziców dzieci złożyły swo
je pierwsze w życiu przyrzeczenie.

Szkoła Podstawowa Nr 2 nosi imię I 
Morskiego Pułku Strzelców. Opiekun 
szkolnej Izby Pamięci Władysław Gada 
dba o to, by dzieci już od najmłodszych 
klas zapoznawały się z tradycjami szko
ły. Miało to również odbicie w uroczy
stości pasowania pierwszoklasistów na 
uczniów, w której uczestniczył poczet 
sztandarowy I Morskiego Pułku Strzel
ców wniesiony przez Weteranów I 
MPS.

Uroczystość prowadziły uczennice 
klasy VIII b Aleksandra Skowronek i 
Joanna Grotke. Program, który zapre
zentowały dzieci,składał się z wierszy i 
piosenek śpiewanych przy akompania
mencie starszej koleżanki Patrycji Pra- 
nschke - absolwentki Szkoły Muzycznej 
1 stopnia.

W uroczystości wzięli udział również 
uczniowie klas drugich, którzy pięknie

powitali swoich młodszych kolegów 
oraz uczennica klasy IV b Karolina 
Kupc grająca dla nich na pianinie.

Po części artystycznej Dyrekcja 
Szkoły dokonała pasowania na uczniów 
symbolicznym wielkim ołówkiem. Na 
zakończenie uroczystości, dzieci otrzy
mały pamiątkowe dyplomy, po czym 
pierwszoklasiści oraz zaproszeni goście 
udali się do sali, gdzie czekał na nich 
słodki poczęstunek przygotowany przez 
mamy. Nad całością programu czuwały 
wychowawczynie klas pierwszych Alicja 
Aniszewska i Beata Dziasa.

W.G.

A
KOMUNIKAT

_ Weiherowskiego 
Centrum Kultury
Dnia 28.10. o godz. 18.00 w Wejhero- 

wskim Centrum Kultury wystąpi Ma
rian Opania z recitalem pt."Moje 
fascynacje".

Następnego dnia w WCK, również o 
18.00 wystąpi zespół Stare Dobre Mał
żeństwo

___________________ J
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Tod maltańs/(im /(rzyżetn
Porządek 
pod chodnikiem.

Budowniczowie i projektanci Gdyni mieli, jak to się mówi, 
głowę na karku. Budowa była przemyślana, skrupulatnie za
planowana. Widziałem projekt śródmiejskich ulic, na którym 
przewidziano ułożenie przepustów pod jezdniami na wszy
stkich skrzyżowaniach. Ten system umożliwiał budowę sieci 
kablowej pod jezdniami bez rozpruwania nawierzchni.

Chodniki były podzielone na strefy. Każda instytucja, która 
obsługiwała urządzenia podziemne, miała wyznaczoną dla 
siebie strefę chodnika. Szerokość tych stref była proporcjo
nalna do szerokości chodnika. Budowa uzbrojenia we własnej 
strefie nie wymagała uzgodnień z innymi użytkownikami. Gdy 
zachodziła potrzeba wkroczenia do obcej strefy, to obowiązy
wało uzyskanie zgody "właściciela" tej części chodnika.Ten 
przedwojenny porządek był na terenie Gdyni przestrzegany 
jeszcze w latach pięćdziesiątych.

Piszę o tym gdyńskim porządku dlatego, że winien on 
posłużyć za wzór dla miasta, które zamierzają budować nowe 
dzielnice. Zanim w Wejherowie przystąpimy do opracowania 
projektu zabudowy dzielnic przewidzianych w planie zago

spodarowania przestrzennego, należy opracować zasady po
działu chodników, wyznaczyć strefy dla uzbrojenia teletech
nicznego, elekdla wodociągów, gazociągów i telewizji 
kablowej.

Nie ma już szans na przewrócenie porządku w istniejących 
chodnikach, gdzie budowa lub remont jakiegokolwiek pod
ziemnego urządzenia staje się przyczyną uszkodzeń uzbroje
nia innej branży. Mamy natomiast możliwość dopilnowania, 
by nowe osiedla Wejherowa, które są przewidzia ne do reali
zacji na stoku za rzeką Redą przy ul. Chopina, na terenie 
północnego Śmiechowa, na Żydowskiej Górze koło Gościci- 
na, miały tak rozpracowane zasady budowy sieci podziemnej, 
by można było uniknąć kosztownych kolizji. Wiem, że budo
wa tych osiedli może być bardzo odległa w czasie, ale o 
pewnych zasadach należy myśleć z wyprzedzeniem.

O tym, jak kosztowne jest usunięcie nieprawidłowo wyko
nanego uzbrojenia, wiedzą uczestnicy przetargu na budowę 
ulicy Piotra Skargi, gdzie zachodzi potrzeba przebudowy 
kolidujących ze sobą tras wodociągu i kanału centralnego 
ogrzewania.

Bolesław Bonk

Obecna pora roku nastraja nostalgicznie,sygna
lizuje o nieuchronnie zbliżającym się Święcie 
Zmarłych. Pamięć o wszystkich, którzy odeszli 
skłania do refleksji nad istotą człowieczeństwa. O 
ile trudno pogodzić się z naturalną śmiercią bli
skich, o tyle nie do zniesienia staje się myśl przy
pominająca bestialstwo i przemoc okupanta, za 
sprawą którego straciło życie miliony ludzi. Piaśni- 
ca-niemy krzyk ofiar, przerażające oskarżenie, 
ostrzega i nakazuje czujność wobec wszelkich 
patologicznych doktryn politycznych, niosących za
grożenie i zagładę.

25 października b.r.o godż. 14.00 odbędzą się na 
cmentarzu w Piaśnicy tradycyjne już kościelno-pa- 
triotyczne uroczystości żałobne. Mszę św. odprawi 
oraz kazanie okolicznościowe wygłosi Arcybiskup 
Gdański - Tadeusz Gocłowski. Wejherowskie 
MZK przeznacza czerwone autobusy do dyspozy
cji uczestników okolicznościowej ceremonii.

M.J.
Zdjęcia z uroczystości w Piaśnicy w pierwszych latach po 

wojnie.
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cd ze str. 1
to o malej operatywności handlu.

- Mocno powiedziane. Proponuję 
zmianę tematu: Czy pańskie przedsię
biorstwo bierze udział w jakichś inicja
tywach kulturalnych czy społecznych ?

- Oczywiście. Nie tak dawno ucze
stniczyliśmy w Społecznym Komitecie 
Budowy Pomnika J. Wejhera, wspiera
my finansowo TPD, akcje typu szkoła 
dla dzieci ociemniałych w Laskach itp.

Ostatnio zgłosiliśmy swój akces na 
rzecz fundacji odbudowy i renowacji 
parku miejskiego.

- Czy chciałby Pan coś dodać na te
mat działalności "Stamaru"?

- Myślę, że na dzisiaj - już nie.
- W takim razie dziękuję za rozmo

wę.
- Dziękuję.

Rozmawiała: 

Aleksandra Zdrojewska

Józef Kuśmierek
Panuj przynajmniej nad sobą, skoro nie dano ci panowania nad innymi.

* * *
Patrz skąd wiatr wieje, ale nie patrz dokąd, bo się może przestraszysz.

* * *
Władza jednym uderza do głowy, innym po głowie.

* * *
Najprzykrzejsza z manii prześladowczych - prześladowanie innych.

Stanisław Lec
Każdy wiek ma swoje średniowiecze

* * *
Stosy nie rozświetlają ciemności

* * *
Burząc pomniki oszczędzajcie cokoły, zawsze mogą się przydać.

Maria Kuncewiczowa
Nikt nie wie, gdzie się zaczyna i gdzie kończy mit

* * *
Okazuje się, że wszystko może być źródłem szczęścia, jeśli alternatywą jest 

śmierć
* * *

Sens słowa nie zawsze jest ten sam; głupie słowo może nabrać nadludzkiej 
powagi, jeżeli padnie w chwili, która na nie czeka.

V__________________________ ________________________ J

od PRJEZYDEIVTA
Od ponad dwu lat trwają rozmowy 

między gdyńskim OPEC, a francuską 
firmą "THION". Uczestniczę w nich od 
listopada 1990 roku. Chodzi o wykona
nie modernizacji kotłowni w Nanicach. 
Polegałaby ona na racjonalizacji i auto
matyzacji procesu spalania węgla oraz 
dystrybucji ciepła, co powinno dać w 
efekcie zarówno zmniejszenie zużycia 
węgla jak i wyzwolić pewne rezerwy mo- 
cy.

Te rezerwy można by wykorzystać 
zarówno dla ogrzania przyszłego osied
la Śmiechowo-Północ jak i skierowania 
ciepła do Śródmieścia. Poprciepłociągu 
od komory na Oś. Chopina do centrum 
pozwoliłoby wyłączyć kilka trujących 
środowisko i bardzo kosztownych kot
łowni - "czyjniczków".

Rozmowy z Francuzami z początku

przebiegały gładko. Kłopoty zaczęty się 
gdy przeszliśmy do rozmowy o pienią
dzach. Francuzi wyliczyli sobie, że w 
Nanicach spala się 18500 do 21000 ton 
węgla rocznie i od takiej wielkości liczy
li spodziewane oszczędności. Tymcza
sem dzięki dobrej pracy w ciepłowni 
rzeczywiste roczne zużycie wynosi 16 
500 ton.

Oznacza to, że spodziewane osz
czędności są stosunkowo drobne, a co 
za tym idzie czas zwrotu nakładów na tą 
inwestycję kilkakrotnie przekroczy 
okres na jaki mieliśmy uzyskać kredyt z 
banku francuskiego.

Na taki interes nas nie stać. W związ
ku z tym dyrekcja OPEC zaproponowa
ła finansowanie modernizacji z kredytu 
Banku Światowego,który posiada już ta 
firma, a okres jego spłaty jest dużo dłuż-

szy.Rola Francuzów ograniczyłaby się 
do konsultacji projektu lub udziału w 
międzynarodowym przetargu na wyko
nawstwo. Czy ta propozycja zostanie 
przez Francuzów podjęta okaże się za 
jakiś czas. Z punktu widzenia naszego 
miasta ważne jest aby modernizację Na- 
nic wykonać, jednak nie można tego 
robić za wszelką cenę, ostatecznie bo
wiem zapłacimy za to my wszyscy.

Przy okazji chciałbym skwitować z 
dużym zadowoleniem fakt, że Wejhero- 
wska Spółdzielnia Mieszkaniowa pod
jęła po długiej przerwie ocieplanie 
budynków. Zaowocuje to zwiększe
niem komfortu, poprawą estetyki 
osiedli, a w przyszłości pewnymi osz
czędnościami w opłatach za ciepło.

Andrzej Remiszewski
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PROGRAM TV
23.

PROGRAM I
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzie

ciach
10.00 "Wodzirej" - film tab.
11.45 Sto lat - mag. ubezpie
czeń społecznych

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Edu
kacyjna

16.00 Program dnia
16.05 Dla dzieci: Ciuchcia 
oraz film z serii "Tao.Tao"

16.50 Język angielski dla dzie- 
ci (30)

17.00 Teleexpress
17.20 "Triumf cywilizacji za
chodniej" (8) - "Czas oświe
cenia" - serial prod. ang.

18.15 Prawo i bezprawie - 
program rzecznika praw 
obywatelskich

18.30 Koncert zespiłu "Ob
stawa Prezydenta"

19.00 Wieczorynka - "Kacper 
i jego przyjaciele"

19.30 Wiadomości
20.10 "Wodzirej" - film 
fab.prod. polskiej reż. Feliks 
Falk

22.00 Zawsze po 21
22.45 Wiadomości
23.05 Film dokumentalny
23.45 Godzina z zespołem 
"Status Quo"

0.45 Siódemka w Jedynce - 
Spotkania z wielkimi pisa
rzami - J. Conrad

1.45 Zakończenie programu

PROGRAM II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 "Wojownicze żółwie 

Ninja" - serial anim. prod. 
USA

9.05 Benny Hill - angielski 
program rozrywkowy

9.35 Świat kobiet
10.00 Koncert zespołu UB 40 

i Roberta Palmera, cz. 2
10.50 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie - powtórka 
najciekawszych programów 
Dwójki

12.00- 16-25 przerwa
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.30 Sport
16.55 "Wojownicze żółwie 
Ninja"-USA (powt.)

17.20 "Kate i Allie" (7) - serial 
komediowy prod. USA

18.00- 19.30 Program regio
nalny

19.30 Koncert z okazji Dni 
ONZ i zakończenia Dekady 
ONZ na Rzecz Osób Nie
pełnosprawnych

21.00 Panorama
21.30 Jazz Jamboree'92 - 

transmisja koncertu, wyk. 
The Moynard Ferguson

22.30 "Koklusz" - film lab. 
prod, węgierskiej reż. Peter 
Gardos

24.00 Panorama
0.10 "Złote lata sześćdziesiąte 

- Breakout". Koncert w 
Operze Leśnej cz. 2

0.45 Zakończenie programu

8ÜDBB3

PROGRAM I
7.25 Program dnia
7.30 Wieści
7.40 Zygzak- magazyn mło

dzieży wiejskiej
8.00 Rynek-agro -program o 

wiejskim biznesie
8.20 Z Polski...
8.35 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno - program Red. 

Katolickiej dla dzieci i rodzi
ców

9.35 5-10-15 program dla 
dzieci i młodzieży' oraz film 
z serii "Krzysztof Kolumb" 
(«)

10.50 Język angielski dla dzie
ci (31) '

11.00 "Closterkeller" - live- 
koncert zespiłu

11.30 Telewizyjny koncert ży
czeń

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Odyseja zwierzęca (4)- 
serial dok. prod. USA

13.00 Walt Disney przedsta
wia: "Super Baloo". "Syren- 
ka"(2)

14.20 Teatr Telewizji: Geor
ge B. Shaw "Żołnierz i boha
ter" reż. Edward Dziewoński

15.45 Program rozrywkowy 
(o reklamie)

16.00 "Dwa narody-jedna oj
czyzna" - film dok. o trady
cjach kultury żydowskiej

16.30 Teatr Telewizji: "W ży
ciu jak w teatrze" (4) - scena
riusz i reżyseria - Barbara 
Borys-Damięcka

17.00 Teleexpress
17.20 "Domek na prerii" (17) 
"Rodzinna kłótnia" - serial 
prod. USA

18.15 Wiecznie zielone - tele
turniej muzyczny

18.30 Małe wiadomości DD - 
program informacyjny dla 
dzieci

19.10 Wieczorynka: "Przygód 
kilka wróbla Cwirka"

19.30 Wiadomości
20.05 Powitanie
20.10 Polskie ZOO (wydanie 

specjalne)
20.30 "Young Indiana Jones" 

- film fab. prod. USA
22.10 Lwi pazur mistrza (1)
22.35 Liza Minelli (1)
23.35 Wiadomości

23.45 Wywiad z Federico Fel
linim

24.00 "Wywiad" - film fab. 
prod, włoskiej reż. I7ederico 
Fellini

PROGRAM II
7.30 Kaliber 92 - wojskowy 

magazyn filmowy (wydanie 
specjalne)

8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa - pro

gram dla dzieci
9.05 Ona - magazyn dla kobiet

9.25 Powitanie
9.30 J acy sami - program w 
języku migowym

9.50 Magazyn przechodnia
10.00 Z ziemi polskiej - film 
dok. Andrzeja Chiczewskie-

10.30 Artysta i jego świat - 
"Artyści i modele" - "Niewol
nicy mody - Jean Dominigue 
Ingres" (1) - film dok. prod, 
angielskiej

11.00 Kinomania - magazyn 
filmowy Krzysztofa Gostko
wskiego

11.30 "Jim" (1) - serial prod, 
polskiej reż. Jerzy łukasze- 
wicz

12.00 Wzrockowa lista prze
bojów Marka
Niedźwieckiego(teledyski 
polskie)

12.30 Auto-magazyn
13.00 Studio sport
13.50 Za chwilę dalszy ciąg 
programu - program satyry
czny Wojciecha Manna i 
Krzysztofa Materny

14.20 Robta co chceta - pro
gram Jerzego Owsiaka

14.40 Image - style w modzie
15.00 Zwierzęta świata - 
"Wielki rów afrykański" (2) - 
"Ślady stóp w dolinie" (2) - 
film dok. prod, angielskiej

15.30 Lekarz domowy
15.50 Powitanie
15.55 Film dokumentalny
16.25 Totalizator Sportowy'
16.30 Panorama
16.40 "Pełna chata" (17) - se
rial prod. USA

17.10 Przeżyjmy li> jeszcze raz 
- Studio 2

17.30 Seriale, seriale...pro
gram montażowy

18.00 Program lokalny
18.30 I lalo dzieci
18.35 Benny Hill - angielski 
program rozrywkowy

19.00 Jazz Jamboree'92 - 
transmisja koncertu, wyk. 
Buster Williams Something 
More

20.05 Powitanie
20.10 Koncert z okazji 35-le- 

cia Ośrodka Telewizji w Po
znaniu

21.00 Panorama
21.25 l aik Show Panoramy
21.55 Słowo na niedzielę
22.10 "Mąż pani ambasador" 

(12) - serial prod, francu

skiej
23.10 Kabaret OT-TO-pm- 

gram satyryczny
24.00 Panorama

(ngrnmniHa
PROGRAM I

1.55 Wiadomości (wydanie 
specjalne)

2.05 Dziennikarze ’82 - film 
Konrada Szołajskiego

2.20 Studio sport
3.10 Lwi pazur mistrza (2)
3.30 Kornedie.komedie
4.10 Z archiwum Telekina: 

"Barbara i Jan" - serial TP 
Występujący w roli Jana - 
Jan Kobuszewski

4.35 Lwi pazur mistrza (3)
4.55 Z archiwum rozrywki - 

Jerzy Dobrowolski
5.35 Lwi pazur mistrza (4)
6.00 Z archiwum rozrywki
7.00 Program lokalny
8.00 Program redakcji rolnej
9.00 Zamek Eureki (8) - se

rial prod. USA
9.25 Teleranek 20/40 (20 le- 

cie Teleranka)
9.50 Dzieci z ulicy Degrassi 

(8)-serial prod, kanadyjskiej

10.30 Dwaj ludzie z sondą
10.50 Koncert życzeń
11.45 1'eatr Telewizji: Frie
drich Dürrenmatt "Jesienny 
wieczór".reż. Ludwik Rene

12.10 Antena
12.50 Wiadomości 40-lecia
13.15 Wielka gra - teleturniej
14.05 Losowanie nagród dla 
abonentów

14.30 Telewizyjne manipula
cje

14.40 40 lat minęło...
15.25 Publicystyka (fragmen
ty programów sprzed lat)

16.05 Komentatorzy (pro
gram o ludziach telewizyjne
go sportu)

16.25 Konkurs na prezente
rów

16.40 Lwi pazur mistrza (5)
17.00 Teleexpress
17.20 "Dynastia" - serial prod. 
USA

18.20 Wręczenie nagród pre
zesa

19.00 Wieczorynka: Walt 
Disney przedstawia: "Nowe 
przygody Kubusia Puchat
ka"'

19.30 Wiadomości
20.05 Maciej Niesiołowski z 
orkiestrą na jubileusz Tele
wizji, wyk. Warszawska Or
kiestra Symfoniczna, 
solistka: Grażyna Borko
wska (sopran)

21.15 Wolter-człowiek nie
zwykły (5) - film prod, fran
cuskiej

22.15 Sportowa niedziela
22.15 Pegaz
23.20 Kino konesera: "Puł

kownik Redl" - dramat spo
łeczny prod, niemiecko-wę
giersko-austriacki ej 
reż.Istvan Sza bo

1.50 Zakończenie programu

PROGRAM II
0.10 Tina Turner
1.10 Historia Telewizyjnego 
Teatru Sensacji

2.00 "Nitti - prawa ręka Al 
Capone" - film sensacyjny 
prod. USA reż. Michael 
Switzer

3.40 Panorama
4.10 Studio sport
5.00 Guns N'Roses - koncert 
zespołu

6.20 Teatr Sensacji:Ray- 
mond Chandler "Kłopoty to 
moja specjalność"

7.20 Powitanie
7.30 Przegląd tygodnia (dla 

niesłyszących)
8.00 "Mała księżniczka" - se

rial anim. prod, japońskiej
8.25 Film dla niesłyszących: 
"Wolter.człowiek niezwy
kły"^)- serial prod, francu
skiej

9.25 Słowo na niedzielę (dla 
niesłyszących)

9.30 Programy lokalne
10.30 Kraków w jubileuszu 
40-lecia JVP

10.50 Zwiedzanie telewi
zji: Redakcja Sportowa

11.00 Jaś Fasola- angielski 
program rozrywkowy

11.30 Seans filmowy - pro
gram Ewy Banaszkiewicz 
(Ludzie telewizji w filmie)

11.50 Zwiedzanie telewizji - 
Redakcja Filmowa

12.00 "Rodzinny bumerang" - 
serial prod, australijsko-an- 
gielski

12.45 Zwiedzanie telewizji - 
Redakcja Edukacyjna i 
Dziecięca

13.00 Jaś Fasola - angielski 
program rozrywkowy

13.30 Zwiedzanie telewizji - 
Redakcja Teatralna

13.40 Animals - program eko
logiczny

14.30 Historia telewizji (1)
15.30 Godzina z Hanna Bar
bera -filmy animowane dla 
dzieci

16.20 Program dnia
16.30 Panorama
16.40 "Cudowne lata" - "Roz
danie świadectw"- serial 
prod. USA

17.05 "Mała Apokalipsa" - 
Cos ty Gavrasa

17.25 "Samotnik z Massy" - 
film dok. o Jacku Bierezinie

17.45 Gardzienice - wyprawa 
do granic teatru

18.15 Halo dzieci
18.20 "Wielka sława to żart" - 
jubileusz Bogusława Ka
czyńskiego

19.20 "Morze wojny, morze 
miłości" film fab. prod. USA 
reż. Delbert Mann

W&JHERowsioe c
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21.00 Panorama
21.30 Koło fortuny - teletur

niej
22.00 Wojciech Młynarski 
na 40-lecie Telewizji Pol
skiej

23.00 Jazz Jamboree’92
24.00 Panorama
0.10 Jazz Jamboree’92
1.00 Zakończenie programu

emnmnsm
PROGRAM I

6.00 Kawa czy herbata
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.25 Dla dzieci: Przedszkolny 

koncert życzeń
10.00 "Dynastia" (159) - serial 
prod. USA

11.00 "Pierwsze 365 dni życia 
dziecka" (8):

"Dziecko ma już osiem mie
sięcy" - serial dokumentalny 
prod, niemieckiej

11.30 Czy to nam się śniło?
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Edu

kacyjna
16.00 Program dnia
16.05 Luz - program nastolat
ków

17.00 Teleexpress
17.20 "Alf - serial komedio
wy prod. USA

17.50 Sztuka nie sztuka - ma
gazyn plastyczny

18.10 "Magazynio" - program 
satyryczny Krzysztofa Jaro
szyńskiego i Stefana Fried- 
manna

18.20 Z Polski rodem - maga
zyn polonijny

18.45 Raport o zagrożeniach
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 Antena
20.30 Teatr Telewizji na świę

cie: William Humble - "Wir
tuoz", reż. Tony Smith

22.15 Wiadomości
22.30 "Pogranicze w ogniu" 
(9) - serial TP

23.30 "Lutek"film dok. prod, 
polskiej

0.15 Zakończenie programu

PROGRAM II
8.00 Panorama
8.10 Programy lokalne
8.40 'Tajemnicze złote mia

sta" - serial anim. prod, fran- 
cusko-japońskiej

9.10 "Pokolenia" - serial prod. 
USA

9.30 Hobby
10.00 Język angielski (34)
10.30 Język angielski (4)
11.00 Język niemiecki (4)
11.30 Na życzenie- powtórka 
najciekawszych programów

PROGRAM TV
Dwójki

12.00-16.25 przerwa
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Sport
16.55 "Tajemnicze złote mia
sta" - serial anim. prod, fran- 
cusko-japońskiej

17.20 Przegląd kronik filmo
wych

17.50 Polska Kronika Filmo
wa

18.00 Program lokalny
18.30 "Pokolenia" - serial 
prod. USA

19.00 "Tusitala" (3) - serial 
prod, angielsko-australij- 
skiej

20.00 "Dzieciaki, kłopoty i 
my" (9) - serial komediowy 
prod. USA

20.30 Twarz Roku '92
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Bez znieczulenia - pro
gram Wiesława Walendzia-

22.05 Gwiazdy świecą wieczo
rem: Elżbieta Chojnacka

23.00 "997" - kronika policyj
na

24.00 Panorama
0.10 Zakończenie programu

1

PROGRAM I
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzie

ciach
10.00 "Pogranicze w ogniu" 
(9) - serial prod. TP (powt. z 
poniedziałku)

11.00 Giełda pracy,giełda 
szans

11.20 Przyjemne z pożytecz
nym

11.30 Konteksty - sztuka lu
dowa

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Edu
kacyjna

16.00 Program dnia
16.05 Dla dzieci: Tik-Tak 
oraz film z serii "Dennis-za- 
wadiaka" (26)

16.50 Język angielski dla dzie
ci (32)

17.00 Teleexpress
17.20 "Królik Bugs przedsta
wia"- serial anim. prod. USA

19.55 7 minut dla ministra 
pracy

20.10 Arcydzieła sztuki filmo
wej - "Gorzki lyż" - film fab. 
prod, włoskiej reż. Giuseppe 
de Santis

22.05 Listy o gospodarce
22.35 Telemuzak - mag. roz

rywkowy
22.45 Wiadomości
23.05 Notatnik prowincjonal

ny
23.25 Powrót bardów - Grze

gorz Turnau
23.55 Zakończenie programu

PROGRAM II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 "Kapitan Planeta i Plane- 

tarianie" - serial anim. prod. 
USA

9.10 "Pokolenia" - serial prod. 
USA

9.30 Świat kobiet
10.00 Język włoski dla począt
kujących (4)

10.15 Język angielski w nauce 
i technice (4)

10.30 Język francuski
11.00 Na życzenie - powtórka 
najciekawszych programów 
Dwójki

12.00-16.25 przerwa
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Z kart krakowskiego 
archiwum - Restauracje i 
hotele

16.55 "Kapitan Planeta i Pla- 
netarianie" - serial anim. 
prod. USA (powt.)

17.20 Ojczyzna-polszczyzna
17.40 Moja wiara
18.00 Programy lokalne
18.30 "Pokolenia" - serial 
prod. USA (powt.)

18.55 Europuzzle
19.00 "Legendy filmu": Bracia 
Marx

20.00 Punkt widzenia (Okę
cie - Port Lotniczy)

20.30 La,la,mi,do-czyli pory
kiwania szarpidrutów

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny - teletur

niej
22.15 Reżyser i jego gwiazda; 
"Życie rodzinne" rez. Krzy
sztof Zanussi

24.00 Panorama
0.10 Zakończenie programu

28.

17.50 "Murphy Brown" - se
rial komediowy prod. USA

18.15 Encyklopedia II wojny 
światowej - Kilka najdłuż
szych dni (Normandia 6 
czerwca 1944)

18.45 Ściśle jawne - wojskowy 
program publicystyczny

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości

program i
8.00 Dzień dobiy
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzie

ciach
10.00 Arcydzieła sztuki filmo
wej - "Gorzki ryż" - film fab.

prod, włoskiej (powt. z wtor
ku)

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Edu
kacyjna

16.00 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów: 
Mój program na antenie 
oraz film prod, angielskiej z 
serii "Oddział dziecięcy"

17.00 Teleexpress
17.20 "Na wariackich papie
rach " - serial prod. USA

18.15 Akademia Zdrowego 
Ciała

18.40 My i świat - mag.
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport
22.00 Polska w Parlamencie - 

magazyn sejmowy
22.30 Leksykon polskiej mu

zyki rozrywkowej - "T'
22.45 Wiadomości
23.15 "Brzezina" - film fab. 

prod, polskiej reż. Andrzej 
Wajda

0.45 Zakończenie programu

PROGRAM II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 "Piłkarze" - serial prod, 
japońskiej

9.00 Transmisja obrad Sejmu
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Sport
16.50 Totalizator Sportowy
16.55 "Piłkarze" - serial anim.
prod, japońskiej (powt.)

17.20 Dom - program porad
niczy

17.40 Sposób na starość - pro
gram Haliny Miroszowej

18.00 Program lokalny
18.30 "Pokolenia" - serial 
prod. USA (powt.)

19.00 Perły z lamusa:"Królo- 
wa Kelly" - film fab.prod. 
USA reż. Erich von Strohe
im

21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 Studio Teatralne Dwój

ki: Leszek Kołakowski "Roz
mowa z diabłem"

23.15 "Mosty Nama" - film 
dokumentalny Michała Bo
gusławskiego

24.00 Panorama
0.10 Zakończenie programu

(łłilllllMlIH
PROGRAM I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzie

ciach
10.00 "Columbo" (6) - serial 
prod. USA

11.10 Jazz w Puławach
11.30 Bodes - wojskowy pro
gram dokumentalny

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15-16.00 Telewizja Edu
kacyjna

16.00 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów - 
Kwant oraz film z serii "Ani
mals in action"

17.00 Teleexpress
17.20 "Sława" (16-ost.) - serial 
muzyczny prod. USA

18.10 Co nas obchodzi Ma
astricht? - wysokie progi

18.20 Ten stary, dobry jazz
18.35 Magazyn Katolicki
19.00 Tęczowy mini-box
19.10 Wieczorynka - "Wesoła 
siódemka"

19.30 Wiadomości
20.10 "Columbo" (6)
21.25 Tylko w Jedynce
22.25 Progr. rozrywkowy
22.45 Wiadomości
23.05 Program publicystycz

ny
23.40Język włoski dla począt

kujących (3)
23.55 Zakończenie programu

PROGRAM II
8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 "Nowe przygody He-ma- 

na" - serial anim. prod. USA

9.00 Transmisja obrad Sejmu
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Jęąyk angielski w nauce 

i technice (4)
16.55 "Nowe przygody He- 
mana" - serial anim. prod. 
USA (powt.)

17.20 Od pierwszego do pier
wszego - program publicy
styczny

17.50 Rozmowy o Rzeczy- 
niepospolitej Aleksandra 
Małachowskiego

18.00 Program lokalny
18.30 "Pokolenia" - serial 
prod. USA

18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 "Cywilny front" - serial 
prod. USA reż. Ron Lago- 
marsino

19.50 Cienie życia
20.00 Wielka piłka
20.45 Ad vocem - program 
Jerzego Bralczyka

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny - teletur

niej
22.15 Teatr Sensacji: Peter 

Cheney - "Kat czeka niecier
pliwie" (2) reż. Krzysztof 
Iwanowski

23.15 Święta Brygida Szwedz
ka

0.15 Panorama
0.25 Zakończenie programu

6 flflDNOKREG*



(& co może Straż Miejska D
Straż Miejska, jako umundurowana formacja utworzona 

w celu wykonywania czynności administracyjno-porządko- 
wych w zakresie ochrony bezpieczeństwa i porządku publicz
nego,działając na podstawie ustawy z 6 kwietnia 1990 roku o 
Policji (Dz.U.Nr 30,poz.l79) może nakładać mandaty karne 
oraz składać wnioski do Kolegium d/s Wykroczeń. W dzisiej
szym numerze ciąg dalszy tych wykroczeń...

- art. 98, przewiduje karę dla osoby, która prowadząc 
pojazd poza drogą publiczną nie zachowuje należytej ostroż
ności, czym zagraża bezpieczeństwu innych osób, lub nie 
stosuje się do przepisów regulujących korzystanie z dróg 
wewnętrznych,a także innych miejsc dostępnych do ruchu 
pojazdów;

- art. 99 parag. I określa kary za:
* zajmowanie bez zezwolenia drogi publicznej,
* niszczenie lub uszkadzanie drogi publicznej,
* prowadzenie robót w pasie drogowym bez wymaganego 

zezwolenia;
- art. 101 przewiduje karę za uchylanie się od obowiązku

oczyszczania i usuwania z odcinków dróg o twardej nawierz
chni błota, kurzu, śniegu lub lodu;

- art. 102 przewiduje karę za uchylanie się od obowiązku 
utrzymania w należytym stanie zjazdów z dróg publicznych 
do przeległych nieruchomości;

- art. 111 nakłada obowiązek przestrzegania warunków 
sanitarnych w produkcji lub obrocie środkami spożywczy
mi,używkami lub substancjami dodatkowymi dozwolonymi;

- art. 112 określa karę dla osoby trudniącej się handlem 
okrężnym (obwoźny, obnośnym) środkami spożywczymi lub 
używkami za nieprzestrzeganie wymagań sanitarnych, a także 
za wprowadzanie do obrotu środków' spożywczych zabronio
nych w' takim handlu;

- arl. 113 przewiduje karę za niezachowanie należytej 
czystości przy świadczeniu usług w zakładach żywienia zbio
rowego, w kąpieliskach, w zakładach fryzjerskich, kosmetycz
nych, pralniczych lub noclegowych a także za dopuszczanie 
do takich czynności osoby dotkniętej chorobą zakaźną;
(ZH)

Jan Kowalski porusza u 
swoich felietonach niezwykle 
bogaty wachlarz zagadnień, 
od międzynarodowych po na
sze lokalne. Ico ciekawe, czu

je się ur w szystkim niczym ry
ba u- wodzie, nie bacząc na to, 
że inborn zdarzają się wpadki 
(na szczęście, bo by nas zjad
ły).Tym razem jednak u- ma-

c------------------------------------------------------------------------
LEKARZ PEDIATRA
Jolanta FOLTMAN

WIZYTY DOMOWE DO DZIECI
Codziennie od I<S°°

Wejherowo os. Przyjaźni 2 m. 26 
teł.: 72-27-66

________________________________________________/

GABINET STOMATOLOGICZNY
czynny: codziennie od 9.00 do 19.00 

soboty od 9.00 do 13.00
CJ* leczenie w znieczuleniu 
C7» wypełnienia halogenowe

lakierowanie zębów przebarwionych 
£5» lakowanie zębów u dzieci 

odbudowa zębów złamanych 
Iultradźwiękowe usuwanie kamienia 

korony, mosty, protezy ruchome 
korony, mosty porcelanowe 
protezy szkieletowe

CJ* us uwanie zębów
Wejherowo aL Wałowa 25 teL 72-16-55

terii.o której chcę napisać tra
fił w' sedno.

Pojawiła się w Wejherowie 
szkoła społeczna. Przyznaję, 
że kłuła mnie w oczy' od po
czątku. Po pierwsze dlatego, 
że nie mogłam tam posłać 
dzieci z powodów finanso
wych, a po drugie bałam się, że 
odejdą do niej ze szkoły' publi
cznej najlepsi nauczyciele. 
Stało się inaczej, co przewi
dział w s woich trzech groszach 
Jan Kow alski iv nr. 15 z dnia 
25.fN.92r "W. W."

Pisze on m. in.:"Stanie się 
(szkoła spoi.) punktem odnie
sienia, konkurencją i jestem 
pewien znając wejherowskich 
nauczycieli, że uwzględniając 
wszystkie trudności szkół pań
stwowych - podejmą oni ny- 
zwanie". I stało się!

Po pierwsze, nauczyciele 
nie odeszli, za co jestem im 
w dzięczna, a po drugie wyzwa
nie zostało podjęte. Wjednej z 
klas SzkoK Podstawowej nr 9 
po burzliwym dochodzeniu do 
consensusu ustalili, że ich 
dzieci będą miały’ o kilka go
dzin więcej zajęć tygodniowo 
(po 1 z j. polskiego, matema
tyki, historii ponadto o 2 j. ob
cego i 1 lekcję informatyki) a 
także dla chętnych będzie ba
sen raz w tygodniu. Nota bene 
akcja "basen" objęła już całą 
szkołę. Wiem skądinąd, że jed
na z równoległych klas też po
szła na basen i wprowadziła 
dodatkowe godziny.

-Gratuluję p. Janowi Ko
walskiemu trafnej przepo
wiedni. XT . . . _Nazwisko i adres

znane redakcji

Snw:ŃIE 2AP0MNIJ 0 REKLAMIE!
-■-vT Zareklamuj swój sklep! 

Zareklamuj swoje usługi!
Biura, głoszeń "WW"

1. uL I Brygady Ikn WP 7208-35
2. ACTEN ul Rraikka 11 7^ 724&20

Przy czterech kolejnych ogłoszeniach piqte gratis!!! 
Ogłoszenie w ramce: 1 cm kw. - 4 tys. zł,

drobne: 1 słowo - 2 tys. zł
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z ratusza - z ratusza - z ratusza^
Wyciqg z uchwal Rady Miasta Wejherowa podjętych dnia 15
Uchwała Nr XXV/299/92 

w sprawie przeznaczenia do 
zbycia nieruchomości stano
wiących własność Gminy 
Miasta Wejherowa

porag. 1. Rada Miasta za
twierdza wykaz komunal
nych nieruchomości 
gruntowych przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze prze
targu - stanowiący załącznik 
nr 1 do uchwały.

Załącznik - Wykaz komu
nalnych nieruchomości 
gruntowych przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze prze
targu:

Osiedle Sucharskiego:
obr. 4 dz. nr 23/41 o pow. 

450 m kw.
obr. 4 dz. nr 37/6 o pow. 

371 m kw.
obr. 4 dz. nr 37/9 o pow. 

403 m kw.
obr. 4 dz. nr 37/23 o pow. 

447 m kw.
obr. 4 dz. nr 40/76 o pow. 

419 m kw.

rych mowa w parag. 1 prze- 
sługują w wysokości do 50% 
wydatków bieżących pono
szonych w przedszkolach 
publicznych tego samego ty
pu w przeliczeniu na jedno 
dziecko pod warunkiem, że 
osoba prowadząca przed
szkole przedstawi organowi 
właściwemu do udzielenia 
dotacji, nie później niż do 30 
września roku poprzedza
jącego rok udzielenia dotacji 
planowaną liczbę dzieci.

Wysokość procentową 
dotacji na każdy rok kalen
darzowy określa Rada Mia
sta w uchwale budżetowej.

parag. 3. Przedszkole nie
publiczne otrzymuje dotacje 
do 10-go dnia każdego mie
siąca na dany miesiąc, w' gra
nicach kwot ustalonych na 
ten cel w' budżecie miasta.

parag. 4. Warunkiem 
otrzymania dotacji jest 
przedkładanie Skarbnikowi 
Miasta przez osobę prowa
dzącą przedszkole niepubli

czne w terminie 20 dni po 
upływie każdego miesiąca na 
folmularzu stanowiącym za
łącznik do niniejszej uchwały 
- "Rozliczenia należnej dota
cji za okres od początku roku 
do końca ostatniego minio
nego miesiąca".

parag. 5. W przypadku 
zmniejszenia ilości dzieci \v 
przedszkolu należną w okre
sie rozliczeniowym dotację 
jest kwota wynikająca z ilo
czynu faktycznej ilości dzieci 
i stawki miesięcznej przysłu
gującej na jedno dziecko.

parag. 6. Wykonanie 
Uchwały powierza się Zarzą
dowi Miasta i Skarbnikowi 
Miasta.

parag. 7. Uchwała wcho
dzi w życie z dniem obwiesz
czenia na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego z mocą 
od dnia 1 września 1992 ro
ku.

Uchwała Nr XXV/306/92 
w sprawie zmiany przedsta-

września 1992 r.
wiciela miasta Wejherowa w 
organach Związku Komu
nalnego "Dolina Redy i Chy- 
lonki".

parag. 1. W parag. 1. lit. "c" 
Uchwały Nr XII/86/91 Rady 
Miasta Wejherowa z dnia 30 
kwietnia 1991 roku w spra
wie określenia przedstawi
cielstwa miasta Wejherowa 
w organach Związku Komu
nalnego "Dolina Redy i Chy- 
lonki" skreśla się nazwisko 
Andrzej Kleina i wpisuje się 
w to miejsce nazwisko - Re
nata Czajkowska.

Ponadto podjęto Uchwa-
ly:

XXV/298/92 - w sprawie 
zmian w budżecie miasta na 
1992 rok

XXV/3ÖÖ-3Ö3/92 - w spra
wie przeznaczenia do zbycia 
nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miasta 
Wejherowa.

obr. 4 dz. nr 40/85 o pow. 
446 m kw. 

ul. Grottgera: 
obr. 10 dz. nr 497/5 o pow. 

547 m kw.
Wyżej wymienione dział

ki są niezabudowane, prze
znaczone pod budownictwo 
mieszkaniowe.

Osiedle Sucharskiego: 
obr. 4 dz. nr 88 m kw. o 

pow. 1215 m kw. - niezabu
dowana, przeznaczona pod 
rzemiosło

Uchwała Nr XXV/305/92 - 
w sprawie określenia szcze
gółowych zasad ustalania wy
sokości i udzielenia dotacji 
przedszkolom niepublicz
nym na terenie miasta Wej
herowa.

parag. 1. Dotacje z budże
tu Miasta otrzymują przed
szkola niepubliczne po 
przedłożeniu zaświadczenia 
o wpisie przedszkola do ewi
dencji Kuratora Oświaty, 

parag. 2. Dotacje, o któ-

Zarząd Miasta Wejherowa
ogłasza pisemny przetarg nieograniczony 

na sprzedaż niezabudowanej działki stano
wiącej własność Gminy m. Wejherowa ozna
czonej ewidencyjnie nr 400/19, 450/5 i 450/6 
obr. 9 o pow. 456 m kw położonej przy ul. 
Weteranów7 8 w' Wejherowie.

Działka zabudowana jest budynkiem usłu- 
gowo-mieszkalnym wybudowanym przez p. 
Marka Kreft, zamieszkałego tamże.

Cena wywoławcza gruntu wynosi
62.928.000, -zł.

Wartość obiektu została ustalona przez 
biegłego Wojewody Gdańskiego na kwotę
751.382.000, -zł.

Bliższe informacje można uzyskać w Wy
dziale Architektury i Geodezji Urzędu Miej
skiego w Wejherowie, ul. 3 Maja pokój nr 
224, teł. 72-44-34.

Oferty należy składać do dnia 28.10.1992

roku w Sekretariacie Urzędu Miejskiego w 
Wejherowie, Plac Jakuba Wejhera 8.

Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest wpłacenie wadium w wysokości 5% ceny 
wywoławczej w kasie Urzędu Miejskiego 
przy ul. 12 Marca 195.

Dowód wpłaty należy dołączyć do składa
nej oferty.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchy
lenia się uczestnika, który przetarg wygrał, 
od zawarcia umowy dzierżawy.

Przetarg odbędzie się w dniu 29.10.1992 r. 
o godz. 9.00 w sali nr 15 Urzędu Miejskiego, 
Plac Jakuba Wejhera 8.

Zarząd Miasta zastrzega sobie prawo 
swobodnego wyboru oferty lub uznania bez 
podania przyczyny, że przetarg nie dał rezul
tatów.

8 widnokręgi



WIADOMOŚCI SPORTOWE
tRemis na TŁsłasnym ßoisf^y

Wyrównany i bardzo zacięty mecz 
stoczyli piłkarze wejherowskiego "Gry
fa" w kolejnych zawodach w ramach III 
ligi.

Wymagającym przeciwnikiem była drużyna 
"Wisły" z Tczewa.

Rozpoczęło się od ataków Gryfa na 
bramkę Wisty. W12 min.zawodów sytu
acji sam na sam nie wykorzystał Bara
nowski.

Stare piłkarskie powiedzenie mówi, że nie wy
korzystane sytuacje mszczą się. W 14 min. po 
ewidentnym błędzie Nalepy i bramkarza Szymko
wiaka

Meierowi nie pozostało nic innego, 
jak tylko dobić zmierzającą do pustej 
bramki piłkę. Tylko pięć minut cieszyli 
się piłkarze z Tczewa z prowadzenia. W 
19 min. kapitalnym strzałem w długi róg 
z 20 m (po rozegraniu rzutu wolnego) 
popisał się Pietrusiński uzyskując wy
równanie. Piłkarze "Gryfa" poszli za 
ciosem. W 22 min.,w zamieszaniu na 
polu karnym, do piłki doszedł Barano
wski i strzałem nie do obrony podwy
ższa na 2:1. W 44 min. Świetną 
robinsonadą popisuje się Szymkowiak 
broniąc strzał "w okienko" po rzucie 
wolnym Meiera.

W 46 min. na boisko wszedł Laga ale 
jego wyjątkowo nieporadne zagrania 
nie wpłynęły na poprawę gry całej dru

żyny.
Zaraz po przerwie zawodnicy Gryfa 

przeprowadzili dwa groźne ataki na 
bramkę przeciwnika. Jednak gola w 54 
min. zdobył Meier,po błędzie Różyckie
go

Po wyrównaniu wejherowianie roze
grali jeszcze kilka ładnych akcji ale nie
stety bez rezultatu. Niewykorzystali 
również rzutu wolnego wykonywanego 
kilka metrów przed linią bramkową.

Do poziomu meczu nie dostroili się sędzio
wie. W 57 min. sędzia nie "Zauważył" ewidentnego 
popchnięcia Baranowskiego na polu karnym, któ
ry w pełnym biegu zmierzał z piłką do bramki 
gości.

Następnie sędzia usunął z boiska tre
nera Wisty Tczew.

Potem było jeszcze kilka żółtych kar
tek. Nawet gwizdka sędziego głównego 
p. Wiesława Bartkowiaka nie było sły
chać na stadionie. Licznie zgromadzo
na publiczność bardzo krytycznie 
oceniła jego "Występ".

Gryf:Szymkowiak. Nalepa. Tułodziecki. 
I^emke, Wasiek, (Rymanowski (4<>-Łaga). Róży
cki. Pietrusiński. Magulski.Wanikowicz. Barano
wski.

Wisła: Wysiecki. Olszewski (Chmielewski). 
Łosiak. I lerold. Wichman. Skonieczny. Kitowski 
(Tylicki). Szlicht. Sutkowski. Waśniewski. Meier.

S-ka

A oto wszystkie rezultaty i aktualna 
tabela po 12 kolejkach:

Bałtyk II- GPOLANIA INOWROCŁAW 
0:1 (0:0),Redło Kwidzyn - Polonia Gdańsk 2:2 
(0:2),WIERZYCA STAROGARD - Polonia El
bląg 1:0 (1:0),Gryf Wejherowo - Wisła Tczew 2:2 
(2:l),PomorzaninToruń - Pomezania Malbork 
0:0,ELAN A TORUŃ - Jantar Ustka 2:1, Stomil 
Grudziądz - Pogoń Lębork 1:1, Chojniczanka - 
BRDA BYDGOSZCZ 1:2.

1. Elana 20:4 28-8
2. Goplania 18:6 24-3
3. Redło 17:7 12-9
4. Wierzyca 14:10 18-12
5. Wisła 14:10 19-15
6. Polonia E. 14:1015-11
7. Stomil 13:11 11-13
8. Polonia G. 12:12 19-21
9. Jantar 12:12 9-11
10. GRYF 11:13 11-11
11. Pomezania 10:14 9-8
12. Pomorzanin 9:15 16-15
13. Pogoń 8:16 7-14
14. Brda 7:17 12-24
15. Bałtyk II 7:17 9-22
16. Chojniczanka 6:18 8-23

W dniach 5-7.10.92 r. na kortach te
nisowych w Wejherowie rozegrano 
Turniej Tenisa Szkół Podstawowych o 
Puchar Prezydenta Miasta Wejherowa. 
W tych nieoficjalnych mistrzostwach 
małego Trójmiasta (Wejherowa, Redy 
i Rumi) wzięło udział 50 dziewcząt i 
chłopców. W finale gry pojedynczej 
chłopców spotkali się wejherowia- 
nie:Łukasz Koss (SP nr 8)i Mikołaj 
Więckowski (SP nr 11).Zwyciężył 
młodszy o rok Ł. Koss 6/2 1/6 6/4 Miej
sca III-IV zajęli: Sebastian Więckowski 
(SP nr 9) i Tomasz Iwaniuk (SP nr 2 
Reda).

W finale gry pojedynczej dziewcząt 
spotkały się Magdalena Niedzielak z 
Gdyni i Ewa Kowalewska ze Szkoły

Podstawowej nr 6 z Rumi. Mecz zakoń
czył się zwycięstwem gdynianki 6/1 6/4 
.Miejsce III-IV zajęty:

Joanna Iwaniuk (SP nr 2 - Reda) i 
Laura Conradi (SP nr 3-Reda).

Wyrównany i zacięty przebieg miał 
turniej deblowy chłopców (startowało 
18 par). Faworyci turnieju odpadli w 
grach półfinałowych i mecz finałowy był 
bratobójczym spotkaniem Antoniego i 
Marcina Nowackich ze Szkoły Podsta
wowej nr 8 w Wejherowie. Lepszym 
okazał się młodszy (Antoni), który w 
parze z Tomaszem Iwaniukiem (SP nr 
2 Reda) pokonali M. Nowackiego i Pio
tra Pielenia (SP nr 6-Rumia) w trzech 
setach 6/2 6/7 6/2.

Miejsce III-IV zajęty pary: S. Więc
kowski (SP nr 9 )-Ł.Koss (SP ll)i M. 
Więckowski (SP nr 11) - M Nowociński 
(SP nr 11).

W grze podwójnej dziewcząt emocji 
było mniej i turniej gładko wygrały E 
Koralewska (SP nr 6-Rumia) - I. Iwa
niuk (SP nr 2 - Reda).

Na miejscu II uplasowała się para M. 
Niedzielak (Gdynia)-L. Conradi (SP nr 
3-Reda),a na III- E Sałata (SP nr 11)-K 
Kiszczak (SP nr 11).

Na uroczyste zakończenie turnieju 
przybył pan Prezydent Jerzy Budnik, 
który wręczając nagrody zapewnił wszy
stkich zawodników, że impreza ta 
wchodjzi na stałe do kalendarza teniso
wego w Wejherowie.

Organizatorom turnieju (Między
szkolnemu Ośrodkowi Sportowemu, 
Wejherowskim Kortom Tenisowym - J. 
Conradi i Wejherowskiemu Centrum 
Kultury) pan Prezydent podziękował za 
doskonale przygotowaną i przeprowa
dzoną imprezę.

M.R.J.

^H)NOKREGI
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Patroni naszych ulic

LEON HEYKE ksiądz.
poeta i pisarz kaszubski. Urodził się 
10 października 1885r w Cierzni w 
byłym powiecie wejherowskim.Po 
ukończeniu nauki w wejherowskim 
gimnazjum odbył studia teologiczne 
w Seminarium w Pelplinie, w czasie

których należał do Koła Kaszubolo- 
gow. Następnie udaje się do Wrocła
wia, gdzie podejmuje dalsze studia 
zakończone doktoratem. Podczas 
pobytu we Wrocławiu spotyka się z 
poetą Janem Karnowskim i Ale
ksandrem Majkowskim, przedstawi
cielami ruchu młodokaszubskiego. 
Przez długie lata pełnił funkcję pre-

Przedsiębiorstwo 
Robót Elektrycznych
„P&P" ORLE,
72-48-92

Oferuje konkurencyjne ceny na wykonanie:

linie energetyczne kablowe 
i napowietrzne SN i nn 
stacje transformatorowe 
pomiary wszystkich rodzajów 
instalacje wewnętrzne 
dokumentacje na roboty techniczne 
nadzory inwestorskie branży elektrycznej 
linie telekomunikacyjne

LICENCJONOWANA ZNAKIEM FABRYCZNYM 
KRAKOWSKIEJ FABRYKI KABLI I MASZYN KABLOWYCH 

»KABEL« KRAKÓW

ŁA KRAKÓW/^Ł.JHURTOWNIA 
KABLI
Nasze kable i przewody to:

wysoka jakość nowoczesno rozwiązania techniczne niskie ceny

Oferujemy: KABLE
• elektroenergetyczne WN i NI 

• teletechniczne 
• sterownicze

• linki AL i ĄFL

PRZEWODY
• instalacyjne

• przemysłowe
• telefoniczne

• spawalnicze

BIURA SPRZEDAŻY I MAGAZYNY
"BYCHOWO"

WEJHEROWO
84-200 WEJHEROWO ul. 1 Bryoody ftrariMj WP 28 
tal. 0-58 / 72-34-47; 72-19-82

BYCHOWO
84-250 GNIEWINO 
tal. 058 / 72-88-84

fcx 0-58 / 72-35-97

“BYCHOWO" -BYCHOWO"
"ACHL* -KWIDZYN*

84-230 RUMIA ul. Zcfcoportako 19 
talArac 0-58 / 71-00-T6

82-500 KWIDZYN 
ul. Gmddodzko 24 
tal. 0-555 / 22-46

“BYCHOWO" “BYCHOWO-
"ACEL* "LĘBORK*

PIŁA PIASZCZYSTE, taran TrałobMu*
do 16.00 tal. 067-262-16 w. 24. fox. 067-226-00

84-230 LĘBORK, ul. C 
taiyftw. 059-627-736

po 16,00 HI 347 57

lekla szkolnego w Kościerzynie. W 
czasie wolnym od obowiązków, ks. 
1 leyke poświęca się twórczości lite
rackiej. Pisze m. in. wydany w 1927r
zbiór pt. Kaszebsczie spiewe.

W 1931r zebrał i wydał zbiór pt. 
Podania kaszubskie. Twórczość 
humorystyczną ks. Heyki reprezen
tuje zbiór anegdot pt. Bardzen-
sczie wergle. Swoje utwory 
publikował na łamach takich czaso

pism jak Gryf Druch i Pomorze.
Ks. Heyke za swoją działalność 

zostaje aresztowany w kilka dni po 
wybuchu wojny i po więziennej ka
tordze 16 października 1939 r wraz z 
grupą księży wywieziony został przez 
hitlerowców do Lasu Szpęgawskiego 
i tam zamordowany.

Patronuje uley położonej po
między ul Przemysłową a ul. Ofiar 
Piaśnicy.

MP

POLITYKA ZA 5 TYSIĘCY
KTT w swym zatytułowanym "Zły czy dobry..." felietonie 

z ostatniej strony 41 numeru "Polityki" zastanawia się nad 
sprawą pułkownika Kuklińskiego. Zestawia go z małżeń
stwem Rosenbergów, mieszkańców z USA którzy wykradli 
iprzekazali Moskwie plany amerykańskiej broni atomowej. 
Zostali skazani na karę śmierci, wyrok wykonano. Pisze też
0 tym, że (cytuję dosłownie): "radziecki parasol atomowy był 
naszym parasolem, a radziecki system obrony terytorialnej 
przed atakiem był w sensie fizycznym naszą obroną, obroną 
naszego życia".

Aż dziwne, że człowiek o takiej wiedzy jak KTT jest zdolny 
wypisywać podobne rzeczy. Po dwóch latach od zawalenia się 
komunizmu KTT zdaje się zapominać, że system sowiecki był 
systemem ludobójczym i przestępczym, zaś udostępnienie 
mu broni jądrowej było porównywalne z oddaniem jej np. 
Hitlerowi w roku 1943 .KTT nie pamięta też, że "radziecki 
parasol atomowy" nie chronił Polski, tylko panowanie tego 
mocarstwa nad połową Europy i de facto tworzył zagrożenie 
dla naszego życia powodując nacelowanie zachodnich rakiet 
także i na nas.

Osobnym problemem jest sama sprawa Kuklińskiego. Tu 
nie ma dobrych rozwiązań. Faktem niewątpliwym jest, że 
(niezależnie od pobudek jakimi się kierował) przez swą 
współpracę z wywiadem amerykańskim przyczynił się do 
osłabienia imperium radzieckiego, a więc działał na rzecz 
pokoju na świecie i wyzwolenia Polski. Jest jednak druga 
strona tego problemu, kukliński służył w wojsku, które choć 
nie w pełni suwerenne, było przecież wojskiem polskim. 
Mam osobiste pretensje do tego wojska o stan wojenny na 
przykład, lecz miałem je i wcześniej - być może dlatego jestem 
cale życie stuprocentowym cywilem. Tymczasem Kukliński 
poszedł do Wojska Polskiego dobrowolnie, dobrowolnie też 
złożył przysięgę i dobrowolnie, po latach służby, ją złamał. 
Łamiąc tę przysięgę zdradził swych kolegów oficerów - tak 
właśnie oni na to patrzą.

Jak rozstrzygnąć ten dylemat: patriota czy zdrajca ?
Tego nie wiem, wielu mądrzejszych się nad tym głowi. 

Szkoda tylko, że problem moralny i filozoficzny stał się teraz 
problemem politycznym; szkoda, że chłodną analizę racji za
1 przeciw zastępują polemiki i gesty nie całkiem parlamen
tarne.

PS. Tytuł bierze się stąd, że coraz częściej zastanawiam się, 
czy warto wydawać 5000 zł na prenumeratę "Polityki", a 
przynajmniej jej ostatniej strony.
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ul. Rzeźnicka 11, tel.72-48-20. Ceny: ogłoszenia i reklamy w ramce 4000 zł za 1 cm, ogłoszenia drobne 2000 zł za jedno słowo.
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